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معاون روحانی به دولتمردان آمریکا: 

کسانی که با ایران با زبان 
تـهدید صحبت می‌کنند

بازنده میدان هستند
بخش سیاسـی- معـاون اول رئیس‌جمهور با اشـاره 
بـه اینکـه همه کسـانی که با ملـت ایران با زبـان تهدید 
صحبـت می‌کنند، قطعـاً بازنده میدان خواهنـد بود،گفت:‌ 
امیـدوارم دولتمردان آمریکا خودشـان هرچـه زودتر رویه 

و روش گفت‌وگـو بـا ملت ایـران را تغییر دهند.
اسـحاق جهانگیـری در بـدو ورود بـه آبـادان در جمـع 
خبرنـگاران حاضـر در فـرودگاه ایـن شهرسـتان، ضمـن 
انقلاب  پیـروزی  سـالگرد  هشـتمین  و  سـی  تبریـک 
اسلامی اظهار داشـت: توفیق بزرگی اسـت کـه خداوند 
نصیبـم کـرد تـا در ایـام مبـارک دهـه فجـر بـه اسـتان 

خوزسـتان سـفر کـردم.
نخسـت  بخـش  در  کـه  خرسـندم  بسـیار  افـزود:  وی 
سـفرم به شـهر مقـاوم آبـادان و خرمشـهر آمـدم. آبادان 
و خرمشـهر از جملـه شـهرهایی هسـتند کـه بـرای هـر 
آبـادان در دوران دفـاع  دارد.  ایرانـی خاطـرات زیـادی 
مقـدس جـزء پایدارترین نقاط کشـور بوده کـه در مقابل 

تهاجـم گسـترده رژیـم بعثـی ایسـتادگی کرد.
معـاون اول رئیس‌جمهـور خاطرنشـان کرد: در این سـفر 
خرمشـهر،آبادان،  شـهرهای  در  مختلفـی  برنامه‌هـای 
ماهشـهر و بهبهـان داریـم کـه قـرار اسـت طرح‌هـای 
بزرگـی در زمینـه پتروشـیمی، نفـت‌، گاز، حمل‌ونقـل و 

افتتاح شـود. نیروگاهـی 
وی عنوان کرد: وزیر جهاد کشـاورزی، معاونان سـازمان 
برنامـه و بودجـه و محیـط زیسـت همراه بنده هسـتند تا 
بـا شناسـایی کانـون ریزگردهـا بـرای حل این مشـکل 

شـود. برنامه‌ریزی 
جهانگیـری افـزود: یک تـا دو نقطـه اصلـی کانون‌های 
ریزگـرد در کشـور ایـران قـراردارد کـه تصمیـم گرفتـه 
آن‌هـا  مهـار  بـرای  و  شناسـایی  کانون‌هـا  ایـن  شـده 
برنامه‌هـای اجرایـی در نظـر گرفتـه شـود البته بخشـی 
از کانون‌هـا خـارج از کشـور هسـتند و بنـا بـه دسـتور 
رئیس‌جمهـور وزارت امـور خارجه و دسـتگاه‌های زیربط 
مسـئول مذاکـرات بـا طرف‌هـای خارجـی هسـتند کـه 
امیدواریـم ایـن مسـئله را ریشـه‌ای حـل کنند تا اسـتان 
خوزسـتان رونـد رو بـه توسـعه‌اش که مهمتریـن کانون 

توسـعه ایـران اسـت را در پیـش بگیـرد.
وی تصریح‌کـرد: شـاید مهمتریـن اسـتانی کـه امـروز 
قلـب توسـعه از لحاظ کشـاورزی، صنعت، نفـت و گاز در 
آن می‌تپـد، خوزسـتان باشـد و امیدواریـم کـه ایـن روند 

توسـعه را بـه خوبـی ادامـه دهد.

وحید دستجردی:

قصد شرکت در انتخابات 
را ندارم

بخش سیاسـی- سـخنگوی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی گفـت: اکثـر نیروهای ارزشـی زیر چتر 

جبهـه نیروهـای مردمی گرد هـم آمدند.
مرضیـه وحیددسـتجردی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، ضمن 
ابـراز امیـدواری از اتحـاد گروه‌هـای اصولگـرا در قالـب 
جبهـه نیروهـای مردمـی انقلاب اسلامی اظهـار کرد: 
نتایجـی کـه تـا بـه حال بـه دسـت آمـده خیلی بیشـتر 
از حـد انتظـار مـا بـوده، تاکنـون تقریبـا غیـر از یکی دو 
مـورد تمـام نیروهـای ارزشـی و انقلابی زیـر چتر جبهه 
نیروهـای مردمـی گـرد هـم آمده‌اند کـه امیـد داریم آن 

یکـی دو گـروه هم بـه ایـن اتحـاد بپیوندند.
وی در پاسـخ بـه سـوالی ضمـن تکذیـب کاندیداتـوری 
خـود در انتخابـات 96 بیان کـرد: همان‌طور که شـورای 
نگهبـان تاییـد کـرده اسـت بانـوان نیـز اجـازه دارند که 
کاندیـدای انتخابـات ریاسـت جمهوری شـوند و سـپس 
صلاحیت‌شـان در راسـتای اینکـه چقدر تجربه و سـابقه 
دارنـد بررسـی شـود، امـا من صـد در صد قصد شـرکت 

در انتخابـات را ندارم.
سـخنگوی جبهـه مردمـی نیروهای انقلاب اسلامی در 
پاسـخ به این سـوال که چه کسـی در جبهه اصولگرایی 
قابلیـت رقابـت بـا آقـای روحانـی را دارد، تشـریح کـرد: 
مـا در ایـن دوره بـه هیـچ وجه از بـالا به پاییـن انتخاب 
نمی‌کنیـم، گذاشـتیم کاندیداها بیاینـد در مجمع عمومی 

خودشـان را معرفـی کننـد و رای بگیرند.
وحیددسـتجردی در خصـوص تعدد نامزدهـای انتخاباتی 
اصولگـرا بیـان کـرد: به حـق امام رئـوف، امـام رضا)ع(، 

امیدواریم امسـال تعدد کاندیدا نداشـته باشـیم.
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علی‌اکبر ناطق‌نوری 
دچار عارضه قلبی شد

بخش سیاسی- حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر ناطق 
نوری دچار عارضه قلبی شد.

صبح دیروز رئیس بازرسی دفتر مقام معظم رهبری دچار عارضه 
قلبی شد و بلافاصله در یکی از بیمارستان های تهران بستری 

شدند .
پزشکان  یاری  و  با لطف خدا  ایشان  نزدیکان  از  به گفته یکی 

مشکل تحت کنترل میباشد و خطر برطرف شده است.
همچنین ایرنا نوشت: رییس دفتر بازرسی دفتر رهبر معظم انقلاب 
پس از بستری شدن در بیمارستان تحت عمل آنژیوی قلب قرار 

گرفت.
به گفته یکی از نزدیکان وی ، حال عمومی حجت الاسلام و 
المسلمین ناطق نوری هم اکنون مساعد است و ممکن امشب 

)دوشنبه( یا صبح فردا از بیمارستان مرخص شود.

محمدجواد لاریجانی:

مذاکره مجدد درباره برجام 
سم مهلک است

بخش سیاسی- محمدجواد لاریجانی با بیان اینکه مذاکره 
مجدد درباره ماهیت برجام سم مهلک است، گفت: حتی درباره 
عدم  اصل  زیرا  کرد؛  مذاکره  نباید  هم  آن  اهمیت  کم  بندهای 
را  دوباره  باب مذاکره  نباید  و  نباید شکسته شود  مذاکره مجدد 

باز کرد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد لاریجانی با تبریک سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه این انقلاب حادثه بسیار بزرگی 
بود، اظهار کرد: این حادثه دو جریان بزرگ اجتماعی را کلید زد؛ 
یکی تجربه مدنی ملت ما و بنای نظام جامع مدنی و سیاسی که 
بر اساس فکر اسلامی و مکتب اهل بیت )ع( بود که هم جهات 
دموکراسی و هم جهات مدرن حکومت را دارد و دیگری نهضت 

بیداری اسلامی است.
وی ادامه داد: این دو جریان اجتماعی کلید خورده با انقلاب ما 
بالندگی و در شرایط مختلف تعامل دارند و این موضوع مهم و 

مبارک برای همه جهان اسلام است.
لاریجانی با اشاره به اینکه سلطه وسیع آمریکا بر منابع غنی انرژی 
در  آمریکا  نامشروع  منافع  از جمله  راهبردی  نقاط  و  منطقه  در 
منطقه بود، گفت: انقلاب اسلامی برای آمریکا ضرر بسیار سنگین 
بود و سلطه غرب را که نماد آن در آمریکا بود، در منطقه کاملًا به 
چالش کشید. آنها می خواستند ایده نظام اسلامی گسترش نیابد و 

می خواستند آن را در منطقه خفه کنند، اما موفق نشدند.
لاریجانی با اشاره به روند تاریخی ریاست جمهوری آمریکا در 
دوران پس از انقلاب اسلامی گفت: اوباما بسیار خطرناک تر از 
بوش پسر بود؛ زیرا انسان زرنگی بود و ادبیات فرهیخته ای به 
کار می برُد، اما حجم دشمنی اش علیه ایران به مراتب شدیدتر و 

خطرناک تر و توطئه هایش وسیع تر بود .
وی افزود: دوران اوباما به ظاهر با یک توافق هسته ای با ایران 
تمام شد، اما این توافق در نظر آنها محمل جدیدی برای دشمنی 

های آینده آن ها و بکارگیری فشارها علیه ایران بود.
این تحلیلگر مسائل بین المللی گفت: روسای جمهوری مختلف 
آمریکا درباره ایران دو هدف خاص داشتند یکی اینکه با تغییر 
رژیم و حکومت، تجربه داخل ایران شکسته و ناموفق شود و دوم، 
نگرانی آن ها از نهضت بیداری اسلامی است که می خواهند آن 
را کنترل کنند و با این دو شاخص ماهیت حکومت های آمریکا 

مشخص می شود.
لاریجانی با بیان اینکه معمولا روسای جمهور آمریکا محصول دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه هستند، افزود: ترامپ محصول 
ویژگی های شخصی  دارای  بلکه  نیست  خواه  حزب جمهوری 
است که توسط یک قبیله سیاسی که در دامن جمهوری خواه ها 

بزرگ اما جدا شده بودند کشف و به سرعت شکار شد.
وی با اشاره به اینکه ترکیب فعلی، کاملا جدید و در تاریخ سیاسی 
آمریکا کم سابقه است، گفت: آینده این ترکیب، مستقر نخواهد 
بود. دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه افزود: ترامپ آدم دریده‌ای 
است و خودش از آن خجالت نمی کشد و بی نهایت به ثروت 

علاقمند است؛ بنابراین هر جا بوی پول باشد پیدایش می شود.
لاریجانی با تاکید بر اینکه ترامپ خودشیفتگی فوق العاده و در حد 
مرز روانی دارد، اضافه کرد: او دلال مسلک است و زندگی سیاسی 

را دلالی می داند و در کتابش به آن اشاره کرده است.
وی با اشاره به اینکه روسیه و چین رقبای اقتصادی و سیاسی 
بزرگی برای آمریکا هستند، گفت: دولت ترامپ هرگز با این دو 

کشور وارد جنگ نمی شود، اما به آن ها فشار می آورد.
لاریجانی افزود: آنها اسلام ایران را مانع تمدنی خود و خطرناک 
آن  با  قاطعیت  با  باید  که  معتقدند  علت  همین  به  و  دانند  می 

برخورد کرد.
زیرا  نمی کنند  زیاد فکر  ایران  به  به جنگ  آنها  داد:  ادامه  وی 
می دانند این جنگ برای آنها بسیار پرهزینه است و به احتمال 
زیاد، ایران از این جنگ موفق تر و قدرتمند تر بیرون می آید اما 
آنها بکارگیری تروریسم و سیستم ایران هراسی را برای دوشیدن 

منطقه انجام می دهند.
اما  هستند،  بیولوژیک  نژادپرست  ها  اروپایی  گفت:  لاریجانی 
خودمحور  نژادپرست  آمریکا،  های  نئوکان  و  کاران  نومحافظه 

هستند.
این تحلیلگر مسائل بین المللی افزود: عقبه دولت ترامپ حزب 
جمهوری خواه نیست، بلکه آنها پوسته جدید نئوکان‌ها هستند که 

به قدرت رسیدند.
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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وزارت  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
به  موشکی  بحث  اینکه  بیان  با  خارجه  امور 
حاکمیت و مردم ایران مربوط می شود، گفت: 
بازهم باید در قبال ترامپ صبر کرد و خیلی 

عجولانه صحبت نکرد.
سخنگوی  قاسمی  بهرام  مهر  گزارش  به 
وزارت امور خارجه در نشست هفتگی خود با 
خبرنگاران که صبح دیروز دوشنبه برگزار شد، 
ضمن تبریک ایام دهه فجر انقلاب اسلامی 
در خصوص سفر نماینده رئیس جمهور روسیه 
ادامه  در  دیدار  این  داشت:  اظهار  تهران  به 
رایزنی های مستمر در دوران اخیر به ویژه در 
خصوص سوریه بوده و آخرین مسایل پیش 
روی در این مورد بحث و تبادل نظر شد و 
تفاهم هایی میان ما حاصل شد و امیدوارم در 

اجلاس آستانه و ژنو موثر باشد.
در  روسیه  و  ترکیه  ما،  امیدوارم  گفت:  وی 
مسیری که با یکدیگر آغاز کردیم به خوبی 
پیش رویم و در راستای صلح و امنیت سوریه 

گام های خوبی برداریم‌.
قاسمی در خصوص مذاکرات ژنو که قرار است به زودی برگزار شود و تاریخ و شرایط آن، اظهار 
داشت: در مساله سوریه روندی که در مسکو و آستانه داشته ایم را ادامه می دهیم و در خصوص 

مذاکرات ژنو هم هنوز از تاریخ برگزاری این اجلاس پیش بینی دقیقی نمی توانم داشته باشم.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: درباره مساله سوریه بار دیگر تاکید می کنم سرنوشت 
این کشور باید توسط مردم سوریه مشخص شود و ما همچنان از تمامیت ارضی و حاکمیت این 

کشور دفاع می کنیم، استقرار صلح، ثبات و امنیت در سوریه ایده آل همه ما در این منطقه است.
وی درباره آزمایش موشکی ایران که این روزها در رسانه های غربی پیرامون آن علیه کشورمان 
فضاسازی شده است، افزود: آنچه به بحث موشکی و مسائل داخلی ایران مربوط می شود به مردم و 
حاکمیت ما مرتبط است و ما در مورد منافع و مصالح مان خود تصمیم می گیریم و نیازی به مشورت 

و توصیه دیگران هم نداریم.
قاسمی ادامه داد: دولت جدید آمریکا تا استقرار کامل فاصله دارد و هنوز این دولت به شکل قابل 
قبول به وجود نیامده است و صحبت های ضد و نقیضی را مقامات دولت جدید آمریکا مطرح می 
کنند که برخی از آنها غیردوستانه و حتی تهدیدآمیز است که البته ما از این موضوع تعجب نمی کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ما به این نوع ادبیات و حرف های آنها عادت کرده ایم و البته  
آنها باید این را بدانند که در زمان مناسب واقعیات صحنه خود را نشان می دهد. ما باید بگذاریم 
زمان جلو برود تا بتوانیم در مورد دولت جدید آمریکا تحلیل مناسبی را داشته باشیم چرا که باید دید 

آنها در عمل چگونه می خواهند در خصوص مسائل داخلی و بین المللی اقدام کنند.

کشور دیگری به مذاکرات آستانه اضافه نشده است
وی در خصوص نشست امروز آستانه و اینکه گفته می شود اردن هم در این مذاکرات حضور دارد، 
مذاکرات  آن  برای  تعیین شده  و وظیفه  است  آستانه کاملا کارشناسی  امروز  بیان کرد: اجلاس 
هماهنگی های لازم برای ایفای نقش برجسته تر در جهت تثبیت آتش بس در سوریه است. هیات 
های شرکت کننده از سه کشور ایران، روسیه و ترکیه کاملا کارشناسی هستند و بحثی هم در 

خصوص شرکت کشور دیگری وجود ندارد.

به زودی لیست تحریم آمریکایی ها را منتشر می کنیم
قاسمی در پاسخ به این سوال که اقدام متقابل ما نسبت به دستور ترامپ مبنی بر تحریم ۲۵ شرکت 
و شخص ایرانی چه می تواند باشد، اظهار داشت: آنچه ما در نظر داریم  این است که بتوانیم تعدادی 
از افراد و شرکت های آمریکایی را که در کمک به عناصر داعش، القاعده و برخی دیگر از گروه 
های تروریستی و همچنین سرکوب مردم فلسطین در کنار رژیم صهیونیستی دخیل بودند را در 
یک لیست تحریمی قرار بدهیم و این کار در مراحل پایانی خود قرار دارد و به زودی آن لیست را 

منتشر و اعلام می کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که موضع ایران نسبت به اظهارات نخست وزیر 
انگلیس علیه جمهوری اسلامی و حمایت های رژیم صهیونیستی از آنها و صحبت اخیر نتانیاهو 
مبنی بر تشکیل ائتلافی میان اسرائیل، انگلیس و آمریکا در برابر ایران چیست، بیان کرد: رژیم 
صهیونیستی از این دست آرزوها داشته و دارد و امر جدیدی نیست. آنها از ابتدای عمر انقلاب 
اسلامی ایران علیه ما موضع داشته و تلاش هایی را انجام دادند و امروز احساس می کنند یک 

فرصتی وجود دارد و می خواهند از آن استفاده کنند.
وی با بیان اینکه شرایط ایران، منطقه و جهان اجازه رخ دادن چنین اتفاقی را نمی دهد، تصریح کرد: 
این خواسته رژیم صهیونیستی غیرطبیعی نیست و صرفا بیان آرزوهای خودشان است و بعید می 

دانیم که بتوانند کاری را از پیش ببرند.

شرایط بحرانی، انگلیس را وادار به گردش به سمت کشورهای خلیج فارس کرد
قاسمی گفت: مواضع اخیر نخست وزیر انگلیس علیه ایران در نشست شورای همکاری خلیج فارس 
مواضعی غلط و نابجا بود و ما هم اعتراض دیپلماتیک و سیاسی خودمان را نسبت به این موضوع 

ابراز داشتیم. این قبیل برخوردها را غیرواقع بینانه و غیرمنطقی می دانیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: وضعیت بحرانی که انگلیس پس از خروج از اتحادیه اروپا با 
آن رو به رو شد و عواقب این مساله برای آنها، لندن را مجبور کرد که یک گردش صوری به سمت 
درآمدهای نفتی کشورهای خلیج فارس داشته باشد تا بلکه بتوانند آنچه که از دست داده را به نحوی 

جبران کرده و از ضرر و زیان بیشتر جلوگیری کنند.
وی با بیان اینکه فکر نمی کنم انگلیس در میان مدت بتواند واقعیت های موجود منطقه را نادیده 
بگیرد، اظهار کرد: آنها نمی توانند جایگاه و نقش ویژه جمهوری اسلامی ایران را در منطقه و جهان 

فراموش کنند.
قاسمی در پاسخ به این سوال که روند بازگشایی سفارتخانه های ایران و کانادا در چه مرحله ای 
قرار دارد، گفت: تحول خاصی در روند بازگشایی دفاتر حفاظت از منافع دو کشور اتفاق نیفتاده و 
هنوز در وضعیت قبلی خود قرار داریم و منتظریم ببینیم که نهایتا این وضعیت به کجا خواهد رسید 

و امیدواریم حاصل این تلاش ها به نقطه مطلوبی برای مردم دو کشور بینجامد.

همزمانی سفر وزیر خارجه فرانسه به تهران و مانور نظامی غربی ها در خلیج 
فارس عجیب نیست

وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه چرا سفر وزیر امور خارجه فرانسه به تهران همزمان 
شد با برگزاری مانور نظامی آن کشور در خلیج فارس و این اقدام آنها انتقاد رسمی و علنی مقامات 
وزارت خارجه ما را در پی نداشت، تصریح کرد: ما علاقه مندیم خلیج فارس یک منطقه امن و دور 
از تنش های نظامی و سیاسی باشد و به یک نقطه باثبات بدل شود و محلی برای تثبیت نیات 
مجموعه کشورهای منطقه قلمداد شود و این نوع اتفاقات همچون برگزاری رزمایش ها و مانورهای 

نظامی هم در آن نداشته باشیم.
اقصی  در  مختلف  کشورهای  که  است  آن  واقعیت  اینکه  بیان  با  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 

نظامی  مانورهای  این  از  نقاط جهان همیشه 
از  اتفاقات  این  البته  افزود:  کنند،  می  برگزار 
و  دارد  لازم  را  مقدماتی  و  شده  تعیین  پیش 
انجام  آن  برد که هماهنگی های  زمانی می 
شود و معمولا این مانورها به اطلاع کشورهای 
همسایه می رسد و آنها را در جریان این مساله 

قرار می دهند.
وی ادامه داد: این مانور تا آنجا که من اطلاع 
دارم در آب های بحرین برگزار شد و سفر وزیر 
خارجه فرانسه به تهران هم از قبل مطرح شده 
بود و در کل این مساله را موضوعی پیچیده و 
عجیب و غریب نمی دانم اگرچه کشورهایی 
داشتند و همچنین دولت  آنجا حضور  در  که 
سرزنش  قابل  مساله  این  قبال  در  بحرین 

هستند.
ادامه داد: بحرین تصور می کند می  قاسمی 
ای  فرامنطقه  کشورهای  از  دعوت  با  تواند 
سرپوشی بر مشکلات داخلی خود بگذارد لذا 
ما هم دیدگاه خودمان را از طریق کانال های 
مشخص به آنها ابراز کردیم و خواهیم کرد و همچنان با حساسیت همه مسائل را در جهان به 
خصوص در حوزه دریای عمان و خلیج فارس در نظر داریم و هر تحرکی را با ملاک امنیت و ثبات 

منطقه و جمهوری اسلامی ایران سنجش می کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مساله ایران هراسی که توسط ترامپ و تیم وی مطرح 
می شود، بیان کرد: این موضوع مساله جدیدی نیست ولی سوژه های آن و میزان شدت و ضعف آن 
همواره متفاوت بوده چرا که پس از انقلاب ایران هراسی توسط قدرت های منطقه ای و بین المللی 

اجرا شده و آنها سعی کرده اند با این روش به اهداف خودشان دست یابند.

یمن قربانی یک جنگ نابخردانه و تحمیل شده از جانب عربستان است
وی با بیان اینکه در دوران جدید مساله سوریه، اعراب و حوثی های یمن را مطرح می کنند، تصریح 
کرد: یمن کار خودش را می کند و قربانی یک جنگ نابخردانه و تحمیل شده از جانب عربستان 
است و تاکنون قربانیان بسیاری هم داده و امروز دیگر چیزی از آن کشور نمانده است و مردم یمن 

زندگی بسیار سختی را می گذرانند و البته نیازی به کمک ما و دیگران ندارند.
قاسمی ادامه داد: آنچه مورد سوءاستفاده بدخواهان ایران قرار می گیرد وجود روابط عمیق عاطفی 
میان ایران و کشورهای مختلف منطقه است که در قالب زبان و مذهب وجود داشته و دارد و این 
مساله را طوری مطرح می کنند که باعث نگرانی کشورهای منطقه نسبت به ایران شود تا افکار 

عمومی را از جنایاتی که در نقاط مختلف منطقه در حال رخ دادن است منحرف کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: ما هیچ سلاحی به حوثی های یمن نداده ایم و هر گونه 
اتهام زنی به ایران در خصوص این مساله و ارتباط داشتن با یمن، حرفی است که ما آن را صریحا 

و به طور جد رد می کنیم.

اقدام قضایی که در دادگاه آمریکا صورت گرفت 
ضربه شدیدی را به پرستیژ  ترامپ وارد کرد

وی گفت: اینکه چه اتفاقی خواهد افتاد باید صبر کنیم و ببینیم سیستم قضایی و یا ترامپ کدام یک 
می توانند حرف خود را پیش ببرند، خارج از این موضوع این مساله از نظر ما خیلی قابل استمرار نبود.
قاسمی با بیان اینکه آنچه مسلم است اقدام قضایی که در دادگاه آمریکا صورت گرفت ضربه شدیدی 
را به پرستیژ رئیس جمهور آمریکا وارد کرد، بیان کرد: باید دید در نهایت این فرآیند به چه شکلی 

پایان می پذیرد و در حال حاضر قابل قضاوت نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر اخیر وزیر دفاع ارمنستان اظهار کرد: ما روابط تاریخی 
و خوبی با این کشور همسایه داریم  و تاکنون کمترین مشکلات را با آنها داشتیم و همواره ارمنستان 

نگاه مثبتی به ایران داشته و ما سعی می کنیم همچنان این روابط و تماس ها ادامه داشته باشد.
وی ادامه داد: منطقه قفقاز بسیار حساس است و ما سعی می کنیم با کشورهای آن منطقه در رایزنی 
باشیم و آنچه که می تواند میان ایران و ارمنستان مورد مذاکره قرار بگیرد مسائل دوجانبه، منطقه 

ای و مسائل جهانی است.
قاسمی با بیان اینکه با توجه به حسن روابط ایران با آذربایجان شاید این تهران بوده که در بحث 
قره باغ  اولین میانجی میان ارمنستان و آذربایجان بوده است، افزود: ما در کنار سایر همسایه های 

خود در قفقاز روابط خوبی را هم با ارمنستان داریم.

سفر وزیر خارجه کویت میانجی گرانه نبود
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر وزیر خارجه کویت به تهران و پیامی که از جانب امیر 
آن کشور آورده بود، گفت: سفر آن مقام کویتی به ایران که حامل پیام امیر کویت برای رئیس جمهور 
ایران بود در چارچوب منافع و مصالح روابط ایران با همه همسایه های خود بوده و ما همواره خواستار 

روابطی متوازن و مطلوب با همه همسایه های خود در صورت فراهم بودن شرایط بوده و هستیم.
وی با بیان اینکه در سفر وزیر خارجه کویت به ایران دو طرف در خصوص مسائل دوجانبه تبادل 
نظر کردند بیان کرد: برخلاف آنچه در برخی رسانه ها گفته شد این یک سفر میانجی گرانه نبود و 

عمدتا مسائل منطقه ای، بین المللی و دوجانبه را در دستور کار داشتیم.
قاسمی در خصوص احتمال سفر عراقچی معاون وزیر خارجه به روسیه ادامه داد: این سفر روسیه 
می تواند انجام شود چرا که ما با آنها در مسائل هسته ای و دیگر مسائل روابط مداومی داریم و روز 

گذشته هم فرستاده ویژه پوتین در تهران بود و دیداری با آقای شمخانی داشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در خصوص سفر عراقچی و تاریخ آن الان نمی توانم نکته ای 
را بگویم و در مورد اینکه گفته می شود روابط خوبی میان پوتین و ترامپ وجود دارد باید صبر کرد 

تا ببینیم این روند ارتباطی میان دو کشور چگونه خواهد بود.
وی در پاسخ به این سوال که در گزارش سه ماهه برجام که از طرف وزارت خارجه به مجلس 
ارائه می شود، صراحتا گفته شده که ما نگران برخی اظهار نظرهای آقای ترامپ هستیم، اظهار 
داشت: اینکه ترامپ می تواند برجام را یک سویه و به راحتی نادیده بگیرد تصور می کنم بحث 
ساده ای نباشد چراکه این مذاکرات چند جانبه بوده و قطعنامه شورای امنیت را در پی داشته است 
و ما باید صبر کنیم و ببینیم تا در عمل دولت جدید آمریکا در خصوص برجام چگونه اقدام خواهد 
کرد و این راه هم می گویم که مذاکره مجدد برجام نه به مصلحت آنهاست و نه به مصلحت دیگر 

کشورهای جهان.

پرونده حاج احمد متوسلیان را پیگیری می کنیم
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که روند پرونده حاج احمد متوسلیان به کجا 
انجامید و اقدامات وزارت امور خارجه در این خصوص چه بوده است، خاطرنشان کرد: پرونده ایشان 
همچنان مفتوح است و در فرصت های لازم و مناسبی که بتوانیم این مساله را پیگیری می کنیم 
و این امری نیست که به بایگانی سپرده شود و تجارب ما در این خصوص نسبت به موارد مشابهی 
که در دیگر نقاط جهان وجود دارد می گوید که این مسائل و برخی اظهارنظرات پیرامون آن بیشتر 
گمانه زنی های رسانه ای است اما به هر حال وزارت خارجه وظیفه ذاتی خودش می بیند که این 

موضوعات را تا به نتیجه رسیدن آنها پیگیری کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

سفر وزیر خارجه کویت میانجی گرانه نبود


